



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06052021-226856
CG-DL-E-06052021-226856

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1617]

नई दिल्ली, बुधवार, मई 5, 2021/वैशाख 15, 1943

No. 1617]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 5, 2021/VAISAKHA 15, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 मई, 2021

का.आ. 1744(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4157(E) दिनांक 19 नवंबर 2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के देवभूमि द्वारका जिले में NH151A के कि.मी. 0 से कि.मी. 242.9 (द्वारका-खंभालीया-देवलीया) सेक्शन तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "03-12-2020 " को "संदेश" और "द इंडियन एक्सप्रेस" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्टें प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

गुजरात राज्य के देवभूमि द्वारका जिले में NH151A के कि.मी. 0 से कि.मी. 242.9 (द्वारका-खंभालीया-देवलीया) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्तविवरण

राज्य का नाम: गुजरात		जिले का नाम: देवभूमि द्वारका			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भू-स्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: खम्भालिया				
	गांव का नाम: डांटा				
1	389	निजी	कृषि	0.1002	पूनमबेन हेमतभाइ माडम w/o परमिंदर कुमार ()
2	400	निजी	कृषि	0.0242	पूनमबेन हेमतभाइ माडम w/o परमिंदर कुमार ()
3	475	निजी	कृषि	0.2822	गोविंद करशन ()
4	491	निजी	कृषि	0.2054	दलवाडी रमेशचंद्र नरसंगभाइ ()
5	493	निजी	कृषि	0.0034	उतमभाइ कांतीलाल पांथी वि. ()
6	495	निजी	कृषि	0.0466	नानजी गोवा ()
7	615	निजी	कृषि	0.0492	भरवाड पबा वशराम ()
	गांव का नाम: दत्राना				
8	499/p2	निजी	कृषि	0.0014	भरतभाइ मुरुभाइ गोरीया, भीमशीभाइ पीठाभाइ चावडा ()
	गांव का नाम: धरमपुर				
9	498/P1	निजी	कृषि	0.028	लालजी पुंजा, वशराम रामजी, मनजी रामजी, परसोतम रामजी, डायबेन वेलजी खाणधर वि.

					()
10	498/P2/P1	निजी	कृषि	0.4148	खाणधर प्रेमजी हरजी ()
11	498/P2/P2/P2	निजी	कृषि	0.0171	हरजीभाइ दायालाल खाणधर वि. ()
	गांव का नाम: हांस्टल				
12	297	निजी	कृषि	0.0102	आहेर धानीबेन रामदे चावडा ()
13	326	निजी	कृषि	0.004	आहेर वजसी रायदे, आहेर भीमा रायदे, आहेर रामसी रायदे, आहेर राम रायदे ()
14	329	निजी	कृषि	0.1749	प्रविणकुमार मेरामण गोरीया, भरत मुरुभाइ गोरीया ()
	गांव का नाम: हर्षदपुर				
15	11/p4	निजी	कृषि	0.3857	अजित गोपालभाइ दावडा ()
16	187/p1/p1	निजी	कृषि	0.0347	मोहन लाला ()
17	187/p1/p2	निजी	कृषि	0.0367	अरजण लाला ()
18	187/p1/p3	निजी	कृषि	0.0353	धरमसी लाला ()
19	187/p1/p4	निजी	कृषि	0.0359	मावजी लाला ()
20	187/p1/p5	निजी	कृषि	0.0366	रणछोड खीमजी कणझारीया, हसमुख खीमजी कणझारीया ()
21	187/p5	निजी	कृषि	0.1903	केशवजी करशन वि ()
22	188/p3	निजी	कृषि	0.1328	हिरजी हिरा, डाया हिरा, धनजी हिरा ()
23	188/p5/p1	निजी	कृषि	0.0636	नाथाभाइ मनजीभाइ नकुम वि ()
24	503/p2	निजी	कृषि	0.255	अब्दुल आमद माजोठी ()
25	538/p2	निजी	कृषि	0.0404	अरजन बहाना ()
26	538/p2/p1	निजी	कृषि	0.0164	वालजी भाणा ()

27	538/p2/p1/p1	निजी	गैर कृषि	0.0267	दिलीपभाइ लाखाभाइ हाथलीया ()
28	538/p2/p2	निजी	कृषि	0.0483	मुळजी भाणा ()
29	538/p2/p3	निजी	कृषि	0.0399	बाबु भाणा ()
30	538/p2/p4/p1	निजी	कृषि	0.0132	गोपाल भाणा ()
31	538/p2/p4/p2	निजी	गैर कृषि	0.0477	दिलीपभाइ लाखाभाइ हाथलीया ()
32	542/p4	निजी	कृषि	0.3189	जेराम लखु, मोहन लखु, नानजी लखु, अश्विन लखु, हिरुबेन लखु ()
गांव का नाम: कुवड़िया					
33	111	निजी	कृषि	0.1209	आला रामा, रामसी रामा, मालदे रामा ()
34	114/P1	निजी	कृषि	0.0588	मेरामण रायदे आंबलीया ()
35	114/P2	निजी	कृषि	0.0461	आला रामा, रामसी रामा, मालदे रामा ()
36	74/P1	निजी	कृषि	0.0578	नरेशभाइ रामजीभाइ नकुम ()
37	79	निजी	कृषि	0.0393	कमलेशकुमार कांतिलाल विठलाणी ()
गांव का नाम: सोनारादि					
38	366	निजी	कृषि	0.1005	नानजी प्रागजी जाडेजा, खुमानसंग प्रागजी जाडेजा, जशुभा प्रागजी जाडेजा ()
गांव का नाम: वाडत्रा					
39	26	निजी	कृषि	0.3048	हितेश भीमसी आहेर ()
40	766	निजी	कृषि	0.0459	अरजन धाना चावडा, पबाभाइ धाना चावडा, मुरुभाइ धाना चावडा ()
गांव का नाम: वीरमदाद					
41	719	निजी	कृषि	0.015	रणमल करणा भादरका, जीवीबेन हमीर भादरका, परबत हमीर भादरका, भीनीबेन हमीर भादरका, अरविंद हमीर भादरका ()

	कुल	3.9088	
--	------------	---------------	--

[फा. सं. 11011/NHAI/Gujarat/Rajkot/LA/3A/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 5th May, 2021

S.O. 1744(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 4157(E) dated 19th November, 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH151A on the stretch of land from Km 0 to Km 242.9 (Dwarka-Khambhaliya-Devaliya) road section in the district of DEVBHUMI DWARKA in the state of GUJARAT

And whereas the substance of the said notification has been published in “sandesh” and “The Indian Express” both dated 3-12-2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH151A in the stretch of land from NH151A ((Dwarka-Khambhaliya-Devaliya) road section in the district of DEVBHUMI DWARKA in the state of GUJARAT

State: GUJARAT		District: DEVBHUMI DWARKA			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Khambhaliya				
	Village: Danta				
1	389	Private	Agriculture	0.1002	Poonamben Hematbhai Madam w/o Paramindar Kumar
2	400	Private	Agriculture	0.0242	Poonamben Hematbhai Madam w/o Paramindar Kumar
3	475	Private	Agriculture	0.2822	Govind Karshan

4	491	Private	Agriculture	0.2054	Dalvadi Rameshchandra Narsangbhai
5	493	Private	Agriculture	0.0034	Utambhai Kantilal Paandhi etc.
6	495	Private	Agriculture	0.0466	Nanji Gova
7	615	Private	Agriculture	0.0492	Bharavad Paba Vashram
	Village: Datrana				
8	499/p2	Private	Agricultural	0.0014	Bharatbhai Murubhai Goriya, Bhimshibhai Pithabhai Chavda
	Village: Dharampur				
9	498/P1	Private	Agriculture	0.028	Lalji Punja, Vasram Ramji, Manji Ramji, Parsotam Ramji, Dayben Velji Khandhar Etc
10	498/P2/P1	Private	Agriculture	0.4148	Khandhar Premji Harji
11	498/P2/P2/P2	Private	Agriculture	0.0171	Harjibhai Dayalal Khandhar Etc.
	Village: Hansthal				
12	297	Private	Agriculture	0.0102	Ahir Dhaniben Ramde chavda
13	326	Private	Agriculture	0.004	Ahir Vajshi Rayde, Ahir Bhima Rayde, Ahir Ramsi Rayde, Ahir Ram Rayde
14	329	Private	Agriculture	0.1749	Pravinkumar Meraman Goriya, Bharat Murubhai Goriya
	Village: Harshadpur				
15	11/p4	Private	Agriculture	0.3857	Ajit Gopalbhai Davda
16	187/p1/p1	Private	Agriculture	0.0347	Mohan Lala
17	187/p1/p2	Private	Agriculture	0.0367	Arajan Lala
18	187/p1/p3	Private	Agriculture	0.0353	Dharamshi Lala
19	187/p1/p4	Private	Agriculture	0.0359	Mavji Lala
20	187/p1/p5	Private	Agriculture	0.0366	Ranchod Khimji Kanzariya, Hasmukh Khimji Kanzariya
21	187/p5	Private	Agriculture	0.1903	Keshavji Karshan Etc
22	188/p3	Private	Agriculture	0.1328	Harji Hira, Daya Hira, Dhanji Hira
23	188/p5/p1	Private	Agriculture	0.0636	Nathabhai Manjibhai Nakum Etc
24	503/p2	Private	Agriculture	0.255	Abdula Aamad Majothi
25	538/p2	Private	Agriculture	0.0404	Arajan Bhana
26	538/p2/p1	Private	Agriculture	0.0164	Valji Bhaba
27	538/p2/p1/p1	Private	Non-Agriculture	0.0267	Dilipbhai Lakhabhai Hathaliya
28	538/p2/p2	Private	Agriculture	0.0483	Mulji Bhana
29	538/p2/p3	Private	Agriculture	0.0399	Babu Bhana
30	538/p2/p4/p1	Private	Agriculture	0.0132	Gopal Bhana
31	538/p2/p4/p2	Private	Non-	0.0477	Dilipbhai Lakhabhai Hathaliya

			Agriculture		
32	542/p4	Private	Agriculture	0.3189	Jeram Lakhu, Mohan Lakhu, Nanji Lakhu, Ashwin Lakhu, Hiruben Lakhu
Village: Kuvadiya					
33	111	Private	Agriculture	0.1209	Ala Rama, Ramsi Rama, Malde Rama
34	114/P1	Private	Agriculture	0.0588	Meraman Rayde Ambaliya
35	114/P2	Private	Agriculture	0.0461	Ala Rama, Ramsi Rama, Malde Rama
36	74/P1	Private	Agriculture	0.0578	Nareshbhai Ramjibhai Nakum
37	79	Private	Agriculture	0.0393	KamleshKumar Kantilal Vithalani
Village: Sonaradi					
38	366	Private	Agriculture	0.1005	Nanji Pragaji Jadeja, Khumansang Pragaji Jadeja, Jashubha Pragaji Jadeja
Village: Vadtra					
39	26	Private	Agriculture	0.3048	Hitesh Bhimshi Ahir
40	766	Private	Agriculture	0.0459	Arajan Dhana chavda, pababhai Dhana chavda, murubhai dhana chavda
Village: Viramdad					
41	719	Private	Agriculture	0.015	Ranmal Karana Bhadarka, Jiviben Hamir Bhadarka, Parbat Hamir Bhadarka, Bhiniben Hamir Bhadarka, Arvind Hamir Bhadarka
			TOTAL	3.9088	

[F. No. 11011/NHAI/Gujarat/Rajkot/LA/3A/3D]

RAJESH GUPTA, Director